1

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ГРАЖДАНСКОЙ АВИАЦИИ

ИМЕНИ ГЛАВНОГО МАРШАЛА АВИАЦИИ А.А. НОВИКОВА»

ПРИКАЗ

09 августа 2023 г.                      № 10.01–3–0882

О зачислении поступающих на первый курс

на основные конкурсные места на заочную

форму обучения

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273–ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры, утвержденным приказом Министерства науки и высшего образования

Российской Федерации от 21 августа 2020 г. № 1076, на основании Правил приема на

обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата

и программам специалитета на 2023/2024 учебный год по заочной форме обучения,

утвержденных решением Ученого совета Университета от 27.10.2022 (протокол № 3),

введенных в действие приказом ректора от 31.10.2022 № 02–2–231,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 01.09.2023 в качестве обучающихся первого курса на основные

конкурсные места за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих лиц,

успешно прошедших вступительные испытания, в соответствии с ранжированными

списками:

1.1. На факультет летной эксплуатации:

1.1.1. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация летной работы (ОЛР) с присвоением

квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет 6 месяцев:

№
СНИЛС/

уникальный код
Гражданство Шифр Балл

Учебная

группа

1.  159-620-772 94
Российская

Федерация
0123.0224 280 ОЛР-23-01-ЗФО

2.  167-818-429 14
Российская

Федерация
0123.0225 275 ОЛР-23-02-ЗФО

3.  176-321-016 46
Российская

Федерация
0123.0226 265 ОЛР-23-01-ЗФО

4.  186-689-855 64
Российская

Федерация
0123.0227 262 ОЛР-23-02-ЗФО

5.  174-394-736 03
Российская

Федерация
0123.0228 244 ОЛР-23-01-ЗФО

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_140174/

2

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№
СНИЛС/

уникальный код
Гражданство Шифр Балл

Учебная

группа

6.  129-639-037 87
Российская

Федерация
0123.0229 241 ОЛР-23-02-ЗФО

7.  172-168-529 74
Российская

Федерация
0123.0230 239 ОЛР-23-01-ЗФО

8.  165-829-971 26
Российская

Федерация
0123.0231 237 ОЛР-23-02-ЗФО

9.  157-677-378 26
Российская

Федерация
0123.0232 213 ОЛР-23-01-ЗФО

10.  140-892-593 77
Российская

Федерация
0123.0233 178 ОЛР-23-02-ЗФО

1.1.2. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация воздушного движения (ОрВД) с

присвоением квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет

6 месяцев:

№
СНИЛС/

уникальный код
Гражданство Шифр Балл

Учебная

группа

1. 161-624-037 38
Российская

Федерация
0123.0234 275 ОрВД-23-01-ЗФО

2. 142-245-984 53
Российская

Федерация
0123.0235 270 ОрВД-23-02-ЗФО

3. 169-043-154 68
Российская

Федерация
0123.0236 261 ОрВД-23-01-ЗФО

4. 206-256-455 47
Российская

Федерация
0123.0237 254 ОрВД-23-02-ЗФО

5. 198-619-426 34
Российская

Федерация
0123.0238 251 ОрВД-23-01-ЗФО

6. 161-130-231 98
Российская

Федерация
0123.0239 250 ОрВД-23-02-ЗФО

7. 166-107-096 56
Российская

Федерация
0123.0240 247 ОрВД-23-01-ЗФО

8. 166-435-511 75
Российская

Федерация
0123.0241 246 ОрВД-23-02-ЗФО

9. 168-229-194 95
Российская

Федерация
0123.0242 245 ОрВД-23-01-ЗФО

10. 194-266-759 13
Российская

Федерация
0123.0243 234 ОрВД-23-02-ЗФО

11. 151-626-705 51
Российская

Федерация
0123.0244 230 ОрВД-23-01-ЗФО

12. 156-081-670 66
Российская

Федерация
0123.0245 225 ОрВД-23-02-ЗФО

13. 160-506-725 40
Российская

Федерация
0123.0246 224 ОрВД-23-01-ЗФО

14. 159-676-107 15
Российская

Федерация
0123.0247 224 ОрВД-23-02-ЗФО

3

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

1.1.3. Направление подготовки 25.03.03 Аэронавигация профиль Летная эксплуатация

гражданских воздушных судов (ЛЭГВС) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр»,

нормативный срок обучения 4 года 6 месяцев:

№
СНИЛС/

уникальный код
Гражданство Шифр Балл

Учебная

группа

1.  174-213-962 62
Российская

Федерация
0123.0221 269 ЛЭГВС-23-01-ЗФО

2.  164-700-476 58
Российская

Федерация
0123.0222 236 ЛЭГВС-23-02-ЗФО

3.  177-815-212 96
Российская

Федерация
0123.0223 165 ЛЭГВС-23-01-ЗФО

1.2. На факультет аэропортов и инженерно-технического обеспечения полетов:

1.2.1. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация технического обслуживания и ремонта

воздушных судов (ОрТОР) с присвоением квалификации (степени) «Инженер»,

нормативный срок обучения 5 лет 6 месяцев:

№
СНИЛС/

уникальный код
Гражданство Шифр Балл

Учебная

группа

1.  144-259-856 81
Российская

Федерация
0223.0180 261 ОрТОР-23-01-ЗФО

2.  169-468-571 34
Российская

Федерация
0223.0181 225 ОрТОР-23-02-ЗФО

3.  174-270-631 64
Российская

Федерация
0223.0182 205 ОрТОР-23-01-ЗФО

4.  143-770-147 56
Российская

Федерация
0223.0183 200 ОрТОР-23-02-ЗФО

5.  162-409-796 75
Российская

Федерация
0223.0184 191 ОрТОР-23-01-ЗФО

1.2.2. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация радиотехнического обеспечения полетов

воздушных судов (ОРТОП) с присвоением квалификации (степени) «Инженер»,

нормативный срок обучения 5 лет 6 месяцев:

№
СНИЛС/

уникальный код
Гражданство Шифр Балл

Учебная

группа

1.  132-466-862 62
Российская

Федерация
0223.0175 269 ОРТОП-23-01-ЗФО

2.  112-860-985 56
Российская

Федерация
0223.0179 240 ОРТОП-23-01-ЗФО

3.  174-270-610 59
Российская

Федерация
0223.0176 235 ОРТОП-23-02-ЗФО

4.  169-948-621 47
Российская

Федерация
0223.0177 185 ОРТОП-23-01-ЗФО

5.  174-158-518 80
Российская

Федерация
0223.0178 156 ОРТОП-23-02-ЗФО

4

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

1.2.3. Направление подготовки 25.03.04 Эксплуатация аэропортов и обеспечение

полетов воздушных судов профиль Организация аэропортовой деятельности (ОрАД) с

присвоением квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года

6 месяцев:

№
СНИЛС

уникальный код
Гражданство Шифр Балл

Учебная

группа

1.  169-296-047 14
Российская

Федерация
0223.0164 233 ОрАД-23-01-ЗФО

2.  175-464-938 09
Российская

Федерация
0223.0165 229 ОрАД-23-02-ЗФО

3.  141-010-175 75
Российская

Федерация
0223.0174 229 ОрАД-23-01-ЗФО

4.  165-770-547 98
Российская

Федерация
0223.0166 223 ОрАД-23-01-ЗФО

5.  173-179-125 74
Российская

Федерация
0223.0167 205 ОрАД-23-02-ЗФО

6.  169-473-167 11
Российская

Федерация
0223.0168 200 ОрАД-23-01-ЗФО

7.  158-070-768 80
Российская

Федерация
0223.0169 195 ОрАД-23-02-ЗФО

8.  100-508-650 99
Российская

Федерация
0223.0170 194 ОрАД-23-01-ЗФО

9.  165-518-565 90
Российская

Федерация
0223.0171 191 ОрАД-23-02-ЗФО

10.  166-448-471 00
Российская

Федерация
0223.0172 188 ОрАД-23-01-ЗФО

11.  169-173-176 95
Российская

Федерация
0223.0173 186 ОрАД-23-02-ЗФО

1.2.4. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль

Организация перевозок и управление на воздушном транспорте (ОПУВТ) с присвоением

квалификации (степени) «Бакалавр», нормативный срок обучения 4 года 6 месяцев:

№
СНИЛС/

уникальный код
Гражданство Шифр Балл

Учебная

группа

1.  198-459-044 32
Российская

Федерация
0223.0124 264 ОПУВТ-23-01-ЗФО

2.  178-726-916 30
Российская

Федерация
0223.0125 256 ОПУВТ-23-02-ЗФО

3.  193-344-267 80
Российская

Федерация
0223.0126 245 ОПУВТ-23-01-ЗФО

4.  147-721-335 65
Российская

Федерация
0223.0127 241 ОПУВТ-23-02-ЗФО

5.  000003581 Таджикистан 0223.0129 239 ОПУВТ-23-02-ЗФО

6.  166-508-964 02
Российская

Федерация
0223.0128 239 ОПУВТ-23-01-ЗФО

7.  159-548-394 23
Российская

Федерация
0223.0130 238 ОПУВТ-23-01-ЗФО

8.  202-559-839 61
Российская

Федерация
0223.0131 235 ОПУВТ-23-02-ЗФО

5

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№
СНИЛС/

уникальный код
Гражданство Шифр Балл

Учебная

группа

9.  138-912-702 78
Российская

Федерация
0223.0132 229 ОПУВТ-23-01-ЗФО

10.  142-565-359 62
Российская

Федерация
0223.0135 226 ОПУВТ-23-02-ЗФО

11.  154-774-006 75
Российская

Федерация
0223.0134 226 ОПУВТ-23-01-ЗФО

12.  160-474-087 54
Российская

Федерация
0223.0133 226 ОПУВТ-23-02-ЗФО

13.  168-955-885 55
Российская

Федерация
0223.0136 222 ОПУВТ-23-01-ЗФО

14.  146-431-724 54
Российская

Федерация
0223.0155 220 ОПУВТ-23-02-ЗФО

15.  158-091-231 66
Российская

Федерация
0223.0137 218 ОПУВТ-23-02-ЗФО

16.  174-301-106 23
Российская

Федерация
0223.0138 217 ОПУВТ-23-01-ЗФО

17.  191-836-260 92
Российская

Федерация
0223.0139 214 ОПУВТ-23-02-ЗФО

18.  138-752-971 04
Российская

Федерация
0223.0140 210 ОПУВТ-23-01-ЗФО

19.  169-296-632 25
Российская

Федерация
0223.0141 207 ОПУВТ-23-02-ЗФО

20.  152-286-621 61
Российская

Федерация
0223.0157 202 ОПУВТ-23-02-ЗФО

21.  165-745-675 09
Российская

Федерация
0223.0142 202 ОПУВТ-23-01-ЗФО

22.  195-871-431 20
Российская

Федерация
0223.0143 196 ОПУВТ-23-02-ЗФО

23.  165-849-378 25
Российская

Федерация
0223.0144 195 ОПУВТ-23-01-ЗФО

24.  000003639 Узбекистан 0223.0145 193 ОПУВТ-23-02-ЗФО

25.  167-682-643 17
Российская

Федерация
0223.0146 178 ОПУВТ-23-01-ЗФО

26.  168-826-916 28
Российская

Федерация
0223.0153 170 ОПУВТ-23-02-ЗФО

27.  180-533-898 79
Российская

Федерация
0223.0154 162 ОПУВТ-23-01-ЗФО

28.  169-576-758 46
Российская

Федерация
0223.0147 156 ОПУВТ-23-02-ЗФО

29.  164-927-168 99
Российская

Федерация
0223.0161 155 ОПУВТ-23-02-ЗФО

30.  167-642-672 02
Российская

Федерация
0223.0148 155 ОПУВТ-23-01-ЗФО

31.  156-084-617 73
Российская

Федерация
0223.0158 155 ОПУВТ-23-01-ЗФО

32.  170-294-863 76
Российская

Федерация
0223.0149 152 ОПУВТ-23-02-ЗФО

33.  158-634-130 80
Российская

Федерация
0223.0156 152 ОПУВТ-23-01-ЗФО

6

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№
СНИЛС/

уникальный код
Гражданство Шифр Балл

Учебная

группа

34.  173-319-070 58
Российская

Федерация
0223.0162 151 ОПУВТ-23-01-ЗФО

35.  208-977-927 27
Российская

Федерация
0223.0163 148 ОПУВТ-23-02-ЗФО

36.  171-413-692 50
Российская

Федерация
0223.0150 146 ОПУВТ-23-01-ЗФО

37.  190-261-691 63
Российская

Федерация
0223.0151 145 ОПУВТ-23-02-ЗФО

38.  171-742-803 68
Российская

Федерация
0223.0159 143 ОПУВТ-23-02-ЗФО

39.  168-923-101 92
Российская

Федерация
0223.0160 138 ОПУВТ-23-01-ЗФО

40.  160-070-935 29
Российская

Федерация
0223.0152 133 ОПУВТ-23-01-ЗФО

1.3. На факультет транспортных систем и безопасности:

1.3.1. Специальность 25.05.05 Эксплуатация воздушных судов и организация

воздушного движения специализация Организация авиационной безопасности (ОрАБ) с

присвоением квалификации (степени) «Инженер», нормативный срок обучения 5 лет

6 месяцев:

№
СНИЛС/

уникальный код
Гражданство Шифр Балл

Учебная

группа

1.  165-162-094 57
Российская

Федерация
0323.0075 250 ОрАБ-23-01-ЗФО

2.  169-267-387 20
Российская

Федерация
0323.0076 214 ОрАБ-23-02-ЗФО

3.  169-678-245 40
Российская

Федерация
0323.0077 169 ОрАБ-23-01-ЗФО

1.3.2. Направление подготовки 23.03.01 Технология транспортных процессов профиль

Транспортная логистика (ТЛ) с присвоением квалификации (степени) «Бакалавр»,

нормативный срок обучения 4 года 6 месяцев:

№
СНИЛС/

уникальный код
Гражданство Шифр Балл

Учебная

группа

1.  165-139-195 74
Российская

Федерация
0323.0062 280 ТЛ-23-01-ЗФО

2.  162-433-547 51
Российская

Федерация
0323.0063 254 ТЛ-23-01-ЗФО

3.  165-427-174 74
Российская

Федерация
0323.0064 234 ТЛ-23-01-ЗФО

4.  174-621-149 62
Российская

Федерация
0323.0065 222 ТЛ-23-01-ЗФО

5.  172-104-843 35
Российская

Федерация
0323.0066 222 ТЛ-23-01-ЗФО

6.  154-424-047 41
Российская

Федерация
0323.0074 221 ТЛ-23-01-ЗФО

7.  164-745-365 92
Российская

Федерация
0323.0078 208 ТЛ-23-01-ЗФО

7

Copyright © ФГБОУ ВО СПбГУ ГА им. А.А. Новикова

№
СНИЛС/

уникальный код
Гражданство Шифр Балл

Учебная

группа

8.  193-192-483 91
Российская

Федерация
0323.0067 190 ТЛ-23-01-ЗФО

9.  193-868-498 48
Российская

Федерация
0323.0069 172 ТЛ-23-01-ЗФО

10.  208-989-184 25
Российская

Федерация
0323.0068 172 ТЛ-23-01-ЗФО

11.  164-452-794 84
Российская

Федерация
0323.0070 166 ТЛ-23-01-ЗФО

12.  175-152-416 58
Российская

Федерация
0323.0071 163 ТЛ-23-01-ЗФО

13.  165-389-275 09
Российская

Федерация
0323.0072 160 ТЛ-23-01-ЗФО

14.  175-665-512 03
Российская

Федерация
0323.0073 137 ТЛ-23-01-ЗФО

2. Деканам факультетов провести необходимые организационные мероприятия,

связанные с зачислением лиц, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3. Ответственному секретарю приемной комиссии в установленные сроки

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Университета в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Начальнику управления кадров довести настоящий приказ до сведения лиц в

части, их касающейся, посредством системы электронного документооборота «Directum» и

(или) электронной почты.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор                                                (подпись) Ю.Ю. Михальчевский